Tebrîzî biyografisine kısaca göz atmak yerinde olacaktır.

1.2.1. Şems-i Tebrîzî’ nin Hayatı

Melek Dad oğlu Ali Oğlu Şemseddin Mehmet Tebriz ahalisindendir. Onun

ailesi dahi Tebrizli idi. Devletşah onu Havend Celâleddin, yani Buzurk Ümit

ailesinden olup Alamut valiliğinde (607/1211-618/1221) bulunan Nevmüslüman

adıyla ün salan Celâleddin

Hasan’ ın oğlu sayar (Fürûzanfer, 1963:67). “Şems, Ahmed Eflâki’ ye göre Tebrizli

Melikdâd oğlu Ali’ nin oğludur. Sipehsâlâr’ da ise bu konuda böyle bir bilgi yoktur”

(Gölpınarlı, 1952:51). Devletşah diyor ki, Celâleddin ilim, edebiyat okumak için Şeyh

Şemseddin’i gizlice Tebriz’ e gönderdi. O bir müddet Tebriz’ de ilim, edebiyat

öğrenmekle uğraştı. Devletşâh’ ın sözü yanlıştır. Eski kaynakların hiç birinde bu

rivayet söylenmediği gibi, Nevmüslüman Celâleddin Hasan, Alâeddin-i Atamelik-i

Cüveynî’ ye göre, Celâleddin Hasan’ ın Nevmüslüman Alâeddin Ahmet’ den

(618/1221-653/1255) başka oğlu yoktu. Şems Konya’ ya vardığı zaman, yani

642/1245 yılında 60 yaşında olduğuna göre Şems’in doğumu 582/1186 da olacaktır

(Fürûzanfer, 1963:68).